

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 010/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 010/2025, referente ao Processo Administrativo nº 01.039/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). SEBASTIAO NUNES ALMEIDA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

36.140.337/0001-41 - LOBO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Prato descartável tamanho de 18cm de fundo.	TOTAL PLAST	9.500,00	Pacote	2,33	2,09	19.855,00
11	Marmitex com tampa de isopor - 750ml	COPOBRÁS	4.500,00	FD	59,00	53,10	238.950,00
14	Marmitex com tampa de isopor - 1100ml	COPOBRÁS	1.500,00	FD	132,19	118,97	178.455,00
15	Bandeja Hamburgueira Isopor	CRISTALCOP O	3.000,00	FD	38,80	34,70	104.100,00
16	Bandeja Hamburgueira Isopor	CRISTALCOP O	1.000,00	FD	38,80	34,92	34.920,00
VALOR TOTAL							576.280,00

Adjudicado para LOBO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 36.140.337/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 576.280,00 (quinhentos e setenta e seis mil, duzentos e oitenta reais), em 15/09/2025.

26.689.426/0001-98 - REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Copo descartável 50 ml	Fonplast	495,00	Caixa	129,11	79,00	39.105,00
3	Copo descartável 180 ml	ULTRA COPOS	495,00	Caixa	156,51	53,00	26.235,00

7	Copo descartável 330 ml	ULTRA COPOS	495,00	Caixa	216,31	149,00	73.755,00
13	Marmitex com tampa de isopor - 1100ml	TOTAL PLAST	4.500,00	FD	132,19	57,00	256.500,00
19	Pote plástico Descartável Redondo 250m	PRAFESTA	4.500,00	Pacote	17,95	10,00	45.000,00
42	Colher Descartável - para Refeição	PLAZAPEL	3.938,00	Caixa	58,51	28,00	110.264,00
44	Garfo Descartável - para Refeição	PLAZAPEL	3.938,00	Caixa	77,31	33,00	129.954,00
46	Garfo Descartável - para Sobremesa	PLAZAPEL	3.938,00	Caixa	62,98	32,00	126.016,00
VALOR TOTAL							806.829,00

Adjudicado para REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.689.426/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 806.829,00 (oitocentos e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais), em 15/09/2025.

42.924.919/0001-11 - MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Copo descartável 180 ml	HAPPY	165,00	Caixa	156,51	133,03	21.949,95
6	Copo descartável 250 ml	TOTALPLAST	165,00	Caixa	235,73	200,37	33.061,05
8	Copo descartável 330 ml	TOTALPLAST	165,00	Caixa	216,31	183,86	30.336,90
9	Prato descartável tamanho de 15cm de fundo.	PRAFESTA	9.500,00	Pacote	1,90	1,61	15.295,00
12	Marmitex com tampa de isopor - 750ml	Ultratherm	1.500,00	FD	59,00	44,20	66.300,00
17	Pote plástico Descartável Retangular 250m	PRAFESTA	4.500,00	Pacote	13,67	13,67	61.515,00
18	Pote plástico Descartável Retangular 250m	PRAFESTA	1.500,00	Pacote	13,67	13,67	20.505,00
20	Pote plástico Descartável Redondo 250m	PRAFESTA	1.500,00	Pacote	17,95	17,95	26.925,00
21	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 12x8cm	FRITZKE	3.800,00	Unidade	1,00	1,00	3.800,00
22	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 15x11cm	FRITZKE	3.800,00	Unidade	1,00	1,00	3.800,00
40	Colher Descartável - para Sobremesa	PRAFESTA	3.938,00	Caixa	61,30	40,00	157.520,00
50	Guardanapo de papel	SCALA	23.750,00	Pacote	2,24	1,70	40.375,00
51	Plástico Filme PVC - Rolo 30m	WYDA	5.200,00	Rolo	6,99	5,90	30.680,00
52	Papel Alumínio - Rolo 4m	WYDA	5.200,00	Rolo	5,39	4,55	23.660,00
VALOR TOTAL							535.722,90

Adjudicado para MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.924.919/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 535.722,90 (quinhentos e trinta e cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos), em 15/09/2025.

32.353.158/0001-31 - J P L SANTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Copo descartável 50 ml	Total PLast	165,00	Caixa	129,11	123,00	20.295,00
5	Copo descartável 250 ml	Total PLast	495,00	Caixa	235,73	116,00	57.420,00
23	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 21x15cm	Regina	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
24	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 26x20cm	Regina	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
25	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 32x25cm	Regina	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
26	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 38x30cm	Regina	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
27	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 42x35cm	Regina	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
28	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 53x37cm	Regina	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
29	Bandeja Laminada Retangular - Dimensões 26x13cm	Regina	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
30	Prato Redondo Laminado - Dimensões 11cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
31	Prato Redondo Laminado - Dimensões 14cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
32	Prato Redondo Laminado - Dimensões 17cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
33	Prato Redondo Laminado - Dimensões 20cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
34	Prato Redondo Laminado - Dimensões 22cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
35	Prato Redondo Laminado - Dimensões 26cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
36	Prato Redondo Laminado - Dimensões 29cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
37	Prato Redondo Laminado - Dimensões 32cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
38	Prato Redondo Laminado - Dimensões 36cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
39	Prato Redondo Laminado - Dimensões 40cm	Rizzo	3.800,0 0	Unidade	1,00	0,90	3.420,00
41	Colher Descartável - para Sobremesa	Prafeira	1.312,0 0	Caixa	61,30	55,00	72.160,00
43	Colher Descartável - para Refeição	Prafeira	1.312,0 0	Caixa	58,51	33,00	43.296,00
45	Garfo Descartável - para Refeic	Prafeira	1.312,0 0	Caixa	77,31	47,00	61.664,00
47	Garfo Descartável - para Sobremesa	Prafeira	1.312,0 0	Caixa	62,98	56,00	73.472,00
48	Faca Descartável - para Refeição	Prafeira	938,00	Caixa	82,45	41,00	38.458,00
49	Faca Descartável - para Refeição	Prafeira	312,00	Caixa	82,45	82,00	25.584,00
VALOR TOTAL							450.489,00

Adjudicado para J P L SANTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 32.353.158/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 450.489,00 (quatrocentos e cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais), em 15/09/2025.

assinado eletronicamente
Sebastiao Nunes Almeida
ORDENADOR(A) DE DESPESAS